
 

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE DE FAMA - MG 

CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE FAMA – MG 

 

RESOLUÇÃO N. 05/2023 

 

RESOLUÇÃO QUE DISPÕE SOBRE O 

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO 

DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO 

MUNICÍPIO DE FAMA-MG 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

(CMDCA) do Município de Fama/MG, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 

Municipal nº 1.631/2022, bem como pelo art. 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto 

da Criança e do Adolescente) e pelo art. 7º da Resolução n. 231/2022 do Conselho 

Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda), que lhe conferem a 

presidência do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar; RESOLVE: 

 

Art. 1o Tornar público o resultado final da eleição dos Membros do Conselho Tutelar de 

Fama/MG. 

 

Art. 2o Homologar o Resultado Final da eleição dos Membros do Conselho Tutelar de 

Fama/MG para o mandato de quatro anos (10/01/2024 a 09/01/2027), conforme relação 

abaixo e planilhas anexas: 

 

1 
 

PAMELA ROBERTA ALVES DE LIMA 

2 
 

BYANCA AP. M. M. CHERRY BORGES 

3 
 

 

SANDRA MARA PEREIRA FONSECA 

4 
 

JAQUELINE RODRIGUES 

5 
 
 

VALKIRIA AMIR TEODORO 

 



 

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE DE FAMA - MG 

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Fama – MG, 02 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

DOUGLAS JESUS PRADO FUTEMMA 

Presidente do CMDCA 

 

 

  

DOUGLAS JESUS PRADO 
FUTEMMA:04556655676

Assinado de forma digital por 
DOUGLAS JESUS PRADO 
FUTEMMA:04556655676 
Dados: 2023.10.04 13:31:53 -03'00'



 

 
Promotoria de Justiça de 

Paraguaçu 

 

 

1 
 

RESULTADO FINAL  

ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR FAMA – 2023 

 

 

 

PAMELA ROBERTA ALVES DE LIMA – 287 VOTOS 

 

BYANCA APARECIDA MELO MOURA CHERRY BORGES – 225 

VOTOS 

 

SANDRA MARA PEREIRA FONSECA – 192 VOTOS 

 

JAQUELINE RODRIGUES – 125 VOTOS 

 

VALKIRIA AMIR TEODORO – 121 VOTOS 

 

FERNANDA APARECIDA DIAS – 112 VOTOS 

 

ALEXSANDRA APARECIDA DA SILVA LIMA – 95 VOTOS 

 

MICHELLY DURIGON VASCONCELOS ROCHA – 81 VOTOS 

 

LILIAN APARECIDA ALVES – 71 VOTOS 

 

RONNY DE OLIVEIRA GULARTI – 69 VOTOS 

 

TEISSIANE SILVA – 49 VOTOS 

 

ELI APARECIDA MESQUITA LOPES – 39 VOTOS 

 

ROSIMEYRE SILVERIO OLIVEIRA – 39 VOTOS 

 



RESULTADO ELEIÇÃO CONSELHO TUTELAR 2023 

 

URNA 010 – ZONA RURAL 

 

 

ALEXSANDRA APARECIDA – 3 VOTOS 

 

BYANCA APARECIDA – 15 VOTOS 

 

ELI APARECIDA 

 

FERNANDA APARECIDA 

 

JAQUELINE RODRIGUES – 8 VOTOS 

 

LILIAN APARECIDA – 34 VOTOS 

 

MICHELLY DURIGON – 27 VOTOS 

 

PAMELA ROBERTA – 21 VOTOS 

 

ROSIMEYRE – 01 V0TO 

 

RONNY 

 

SANDRA MARA – 02 VOTOS 

 

TEISSIANE SILVA – 19 VOTOS 

 

VALKIRIA AMIR – 02 VOTOS 

 

 

URNA 010 – 01 VOTO NULO 

 

 

 

 

 

TOTAL DE VOTOS – 133 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESULTADO ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR FAMA 

URNA 011 – ZONA RURAL 

 

 

ALEXSANDRA APARECIDA – 02 VOTOS 

 

BYANCA APARECIDA – 17 VOTOS 

 

ELI APARECIDA 

 

FERNANDA APARECIDA – 02 VOTOS 

 

JAQUELINE RODRIGUES – 03 VOTOS 

 

LILIAN APARECIDA – 28 VOTOS 

 

MICHELLY DURIGON – 15 VOTOS 

 

PAMELA ROBERTA – 39 VOTOS 

 

ROSIMEYRE – 02 VOTOS 

 

RONNY – 01 VOTO 

 

SANDRA MARA – 

 

TEISSIANE SILVA – 21 VOTOS 

 

VALKIRIA AMIR – 02 VOTOS 

 

 

TOTAL DE VOTOS – 132 VOTOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



RESULTADO ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR FAMA 

URNA 001 – LETRA A 

 

 

ALEXSANDRA APARECIDA – 12 VOTOS 

 

BYANCA APARECIDA – 18 VOTOS 

 

ELI APARECIDA – 05 VOTOS 

 

FERNANDA APARECIDA – 07 VOTOS 

 

JAQUELINE RODRIGUES – 15 VOTOS 

 

LILIAN APARECIDA – 01 VOTO 

 

MICHELLY DURIGON – 05 VOTOS 

 

PAMELA ROBERTA – 29 VOTOS 

 

ROSIMEYRE – 03 VOTOS 

 

RONNY – 07 VOTOS 

 

SANDRA MARA – 17 VOTOS 

 

TEISSIANE SILVA – 01 VOTO 

 

VALKIRIA AMIR – 21 VOTOS 

 

 

TOTAL DE VOTOS – 141 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RESULTADO ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR FAMA 

URNA 002 – B À D 

 

 

ALEXSANDRA APARECIDA – 14 VOTOS 

 

BYANCA APARECIDA – 15 VOTOS 

 

ELI APARECIDA – 02 VOTOS 

 

FERNANDA APARECIDA – 13 VOTOS 

 

JAQUELINE RODRIGUES – 12 VOTOS 

 

LILIAN APARECIDA – 

 

MICHELLY DURIGON – 01 VOTO 

 

PAMELA ROBERTA – 14 VOTOS 

 

ROSIMEYRE – 02 VOTOS 

 

RONNY – 05 VOTOS 

 

SANDRA MARA – 24 VOTOS 

 

TEISSIANE SILVA – 01 VOTO 

 

VALKIRIA AMIR – 16 VOTOS 

 

 

TOTAL DE VOTOS – 119 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR 2023 

URNA 003 – E À H 

 

 

ALEXSANDRA APARECIDA – 13 VOTOS 

 

BYANCA APARECIDA – 26 VOTOS 

 

ELI APARECIDA – 02 VOTOS 

 

FERNANDA APARECIDA – 16 VOTOS 

 

JAQUELINE RODRIGUES – 14 VOTOS 

 

LILIAN APARECIDA – 02 VOTOS 

 

MICHELLY DURIGON – 03 VOTOS 

 

PAMELA ROBERTA – 26 VOTOS 

 

ROSIMEYRE – 05 VOTOS 

 

RONNY – 11 VOTOS 

 

SANDRA MARA – 28 VOTOS 

 

TEISSIANE SILVA – 02 VOTOS 

 

VALKIRIA AMIR – 09 VOTOS 

 

 

TOTAL DE VOTOS – 159 VOTOS 

 

02 VOTO NULOS 

 

157 VOTOS VÁLIDOS. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR 2023 

URNA 004 – I À J 

 

 

ALEXSANDRA APARECIDA – 14 VOTOS 

 

BYANCA APARECIDA – 24 VOTOS 

 

ELI APARECIDA – 05 VOTOS 

 

FERNANDA APARECIDA – 19 VOTOS 

 

JAQUELINE RODRIGUES – 15 VOTOS 

 

LILIAN APARECIDA – 01 VOTO 

 

MICHELLY DURIGON – 08 VOTOS 

 

PAMELA ROBERTA – 37 VOTOS 

 

ROSIMEYRE – 06 VOTOS 

 

RONNY – 07 VOTOS 

 

SANDRA MARA – 16 VOTOS 

 

TEISSIANE SILVA – 02 VOTOS 

 

VALKIRIA AMIR – 15 VOTOS 

 

 

TOTAL DE VOTOS – 171 VOTOS 

 

02 NULOS 

 

VOTOS VÁLIDOS – 169 

 

 

 

 

 

 

 

 



ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR 2023 

URNA 005 – K À L 

 

 

ALEXSANDRA APARECIDA – 04 VOTOS 

 

BYANCA APARECIDA – 19 VOTOS 

 

ELI APARECIDA – 04 VOTOS 

 

FERNANDA APARECIDA – 10 VOTOS 

 

JAQUELINE RODRIGUES – 04 VOTOS 

 

LILIAN APARECIDA – 01 VOTO 

 

MICHELLY DURIGON –  03 VOTOS 

 

PAMELA ROBERTA – 20 VOTOS 

 

ROSIMEYRE – 05 VOTOS 

 

RONNY – 07 VOTOS 

 

SANDRA MARA – 16 VOTOS 

 

TEISSIANE SILVA – 

 

VALKIRIA AMIR – 08 VOTOS 

 

 

 

TOTAL DE VOTOS – 101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR 2023 

URNA 006 – M 

 

 

ALEXSANDRA APARECIDA –   13 VOTOS 

 

BYANCA APARECIDA – 31 VOTOS 

 

ELI APARECIDA – 09 VOTOS 

 

FERNANDA APARECIDA – 16 VOTOS 

 

JAQUELINE RODRIGUES – 20 VOTOS 

 

LILIAN APARECIDA – 02 VOTOS 

 

MICHELLY DURIGON –  07 VOTOS 

 

PAMELA ROBERTA – 38 VOTOS 

 

ROSIMEYRE – 03 VOTOS 

 

RONNY – 19 VOTOS 

 

SANDRA MARA – 35 VOTOS 

 

TEISSIANE SILVA – 01 VOTO 

 

VALKIRIA AMIR – 20 VOTOS 

 

 

 

TOTAL DE VOTOS – 214 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR 2023 

URNA 007 – N À R 

 

 

ALEXSANDRA APARECIDA –   14 VOTOS 

 

BYANCA APARECIDA – 27 VOTOS 

 

ELI APARECIDA – 03 VOTOS 

 

FERNANDA APARECIDA – 14 VOTOS 

 

JAQUELINE RODRIGUES – 15 VOTOS 

 

LILIAN APARECIDA – 

 

MICHELLY DURIGON –  04 VOTOS 

 

PAMELA ROBERTA – 31 VOTOS 

 

ROSIMEYRE – 06 VOTOS 

 

RONNY – 06 VOTOS 

 

SANDRA MARA – 25 VOTOS 

 

TEISSIANE SILVA – 02 VOTOS 

 

VALKIRIA AMIR – 15 VOTOS 

 

 

 

TOTAL DE VOTOS – 162 VOTOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR 2023 

URNA 008 – S ao T 

 

 

ALEXSANDRA APARECIDA –  04 VOTOS 

 

BYANCA APARECIDA – 13 VOTOS 

 

ELI APARECIDA – 03 VOTOS 

 

FERNANDA APARECIDA – 08 VOTOS 

 

JAQUELINE RODRIGUES – 10 VOTOS 

 

LILIAN APARECIDA – 02 VOTOS 

 

MICHELLY DURIGON –  04 VOTOS 

 

PAMELA ROBERTA – 15 VOTOS 

 

ROSIMEYRE – 03 VOTOS 

 

RONNY – 02 VOTOS 

 

SANDRA MARA – 11 VOTOS 

 

TEISSIANE SILVA – 

 

VALKIRIA AMIR – 05 VOTOS 

 

 

 

TOTAL DE VOTOS – 81 VOTOS 

 

01 VOTO NULO 

 

VOTOS VÁLIDOS – 80 VOTOS 

 

 

 

 

 

 

 



ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR 2023 

URNA 009 – U ao Z 

 

 

ALEXSANDRA APARECIDA –  02 VOTOS 

 

BYANCA APARECIDA – 20 VOTOS 

 

ELI APARECIDA – 06 VOTOS 

 

FERNANDA APARECIDA – 07 VOTOS 

 

JAQUELINE RODRIGUES – 09 VOTOS 

 

LILIAN APARECIDA – 

 

MICHELLY DURIGON –  04 VOTOS 

 

PAMELA ROBERTA – 17 VOTOS 

 

ROSIMEYRE – 03 VOTOS 

 

RONNY – 04 VOTOS 

 

SANDRA MARA – 18 VOTOS 

 

TEISSIANE SILVA – 

 

VALKIRIA AMIR – 08 VOTOS 

 

 

 

TOTAL DE VOTOS – 98 

 


